総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２１年１０月１日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 北 九 州 銀 行

北九州銀行開業１０周年にともなう北九州市への寄付の実施について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長グループＣＥＯ 椋梨 敬介）および北九州銀行（頭取

嘉藤 晃玉）は、北九州銀行開業１０周年にともない、北九州市(市長 北橋 健治)に、新型コロナウイル

ス感染症対策支援を目的として、寄付金を贈呈いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

改めて、新型コロナウイルス感染症に罹患された方々に対し、謹んでお見舞い申し上げますとともに、

罹患された方々への対応や感染予防・拡大防止に日々ご尽力されている関係者の皆さまに心から敬意を

表し深く感謝申し上げます。

今後とも、地元金融機関として、地域に根差し、地域の価値向上に向けて取り組んで参ります。

記

１．寄付金の概要

（１）主旨

   北九州銀行は北九州市に本店を置く唯一の地方銀行として、２０１１年１０月１日に開業し、こ

のたび１０周年を迎えました。地域の皆さまと共に歩んだ１０年間の感謝の気持ちと、これから

地域の皆さまと創っていく豊かな未来への思いを込めて、喫緊の課題である新型コロナウイル

ス感染症の対策にお役立ていただきたく、北九州市に寄付金を贈呈いたします。

（２）寄付金額

  １，０００万円

  （山口フィナンシャルグループ５００万円、北九州銀行５００万円）

２．寄付金贈呈・感謝状授与

日 時 ２０２１年１０月１日（金）１４：２０～

場 所 北九州市役所本庁舎５階 プレゼンルーム

出   席  者

(敬称略)

北九州市           市長                      北橋 健治

山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 代表取締役社長ｸﾞﾙｰﾌﾟ CEO 椋梨 敬介

北九州銀行         代表取締役頭取            嘉藤 晃玉

https://www.ymfg.co.jp

≪贈呈式の様子≫

左から北九州銀行嘉藤頭取、山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ椋梨代表取締役社長ｸﾞﾙｰﾌﾟ CEO、北橋北九州市長

以 上

【本件に関する問い合わせ先】
北九州銀行 地域振興部 中司
 TEL（０８２）２５８－６１８９
北九州銀行 経営管理部 重村
TEL（０８２）２５８－７７４１